
 

 

 

COMUNE  DI  ATRANI 
 Città d’Arte 

 Provincia di Salerno 
 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.° 128 OGGETTO: Costituzione Delegazione Trattante Di Parte 

Datoriale Per La Stipula Dei Contratti Integrativi E 

Individuazione Rappresentanti Dell’amministrazione In Sede Di 

Confronto Con La Delegazione Sindacale. Rettifica. 

 

Data 

05.12 

 

 

2018 

 

 

         L’anno Duemiladiciotto il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 10,50, nella Sala 

Comunale, si è riunita, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale nella persona dei signori: 

 

de ROSA LADERCHI    Dott. Luciano        Sindaco              Presente  

 

SIRAVO         Dott. Michele       Assessore              Presente 

 

LAURITANO                   Dott. Gustavo       Assessore                    Presente 

 

 

 

Partecipa il segretario comunale Dott.ssa  Silvana Mele 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER LA STIPULA DEI 

CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI 

CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE SINDACALE. RETTIFICA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per il triennio 

2016-2018;  

Visto il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei seguenti nuovi 

modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione integrativa;  

Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere a costituire la 

delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL;  

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale, tra 

cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;  

Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a livello 

integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la stipula del Contratto 

Integrativo;  

Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la delegazione 

trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del medesimo CCNL;  

Vista la propria deliberazione n. 103 del 24/10/2018, con la quale la delegazione trattante di parte datoriale 

veniva costituita nelle persone del Segretario comunale (Presidente) e del Responsabile Area Finanziaria 

(membro), individuati anche come soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto 

con la delegazione di parte sindacale; 

Ritenuto di dover procedere, per ragioni di opportunità, ad una rettifica della delegazione trattante di parte 

datoriale, considerato l’eventuale coinvolgimento nell’applicazione di determinati istituti; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

1. di rettificare la propria delibera n. 103 del 24/10/2018 e costituire, per le ragioni e le motivazioni in 

premessa indicate, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni 

sindacali per la stipula del Contratto Integrativo, nella persona di:  

- Segretario comunale - Presidente; 

 
2. di individuare il predetto soggetto quale rappresentante dell’Amministrazione anche in sede di 

confronto con la delegazione sindacale di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 5 
del CCNL 21/05/2018;  



3. di dare atto che la proposta di delibera è stata presentata corredata dal prescritto parere 
favorevole di cui all’art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267;  
 

4. di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del T.U. Enti Locali approvato con 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Costituzione Delegazione Trattante Di Parte Datoriale Per La Stipula Dei Contratti 
Integrativi E Individuazione Rappresentanti Dell’amministrazione In Sede Di Confronto Con La 
Delegazione Sindacale. Rettifica. 
 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME 

 

                                                                  PARERE FAVOREVOLE  
 
Atrani, li 05 dicembre ‘18 

 

                                                                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                                                             Dott.ssa Silvana Mele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

f.to  Dott. Luciano de Rosa Laderchi  

 

 

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to  Dott.ssa Silvana Mele  

 

======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. Pubblicazioni 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

 

A T T E S T A 

 

Che copia della  presente deliberazione:è stata inserita, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) è stata, altresì affissa in 

pari data, all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 

ed è stata comunicata con posta elettronica ai Signori Capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale, li  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele  

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

□ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

        

 

Dalla Residenza Municipale, lì      

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 
                    Dott.ssa Silvana Mele 

 


